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S   İ   R   K   Ü   L   E   R         R   A   P   O   R 

Tarih: 01.09.2020 

Sayı: 2020/95 

Konu 
Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında 1 Seri No’lu Genel 

Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair 4 Seri No’lu Tebliğ 

 
Özet:  01 Eylül 2020 tarihli ve 31231 sayılı Resmi Gazete'de "Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü 

Kazanç Dağıtımı Hakkında 1 Seri No’lu Genel Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair 4 Seri No’lu Tebliğ" 
yayımlandı. 
 
Söz konusu Tebliğ ile yapılan düzenlemelerde öne çıkan hususlara sirkülerimizde yer verilmiştir. 
 
1. İlişkili Kişi Tanımında %10’luk Sınırın Hesaplanması 
 
Tebliğ’in 2. Maddesi ile ilgili Tebliğ’in “3.2- Gelir Vergisi Kanunu’nun Uygulamasında İlişkili Kişi” 
başlıklı bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm eklenmiştir. 
 
“İlişkinin doğrudan veya dolaylı olarak ortaklık kanalıyla oluştuğu durumların örtülü kazanç dağıtımı 
kapsamında sayılması için en az %10 oranında ortaklık, oy veya kâr payı hakkının olması şartı aranır. Ortaklık 
ilişkisi olmadan doğrudan veya dolaylı olarak en az %10 oranında oy veya kâr payı hakkının olduğu durumlarda 
da taraflar ilişkili kişi sayılır. İlişkili kişiler açısından bu oranlar topluca dikkate alınır. Bu hüküm teşebbüs 
sahibi için de uygulanır.” 
 
1.1. İlişkili Kişi Tanımında %10’luk Sınırın Hesaplamasına İlişkin Örnekler 
 
Örnek : (X) Ltd. Şti. (Y) A.Ş.’nin %20 oranında ortağı, (Y) A.Ş.’de (Z) Ltd. Şti.’nin %80 oranında ortağıdır. 
Bu durumda, (X) ve (Z) ilişkili kişi olup aralarındaki ortaklık ilişkisi (%20*%80 =) %16, Kanunda belirtilen 
%10 şartını karşıladığı için (X) ve (Z) arasında gerçekleşen işlemler örtülü kazanç dağıtımı hükümleri 
kapsamında değerlendirilir. 
 
Örnek : (A) ve (B) gerçek kişileri kardeş olup (C) kurumunun ayrı ayrı %5 oranında ortağıdır. Tebliğin 3.1.5 
bölümünde açıklandığı üzere, transfer fiyatlandırması bakımından ortakların veya eşlerinin anne, baba, 
büyükanne ve büyükbabaları, çocukları ve torunları ile üçüncü derece dahil yansoy hısımları ve kayın hısımları 
ilişkili kişi sayılmaktadır. Bu durumda, (A) ve (B) gerçek kişileri kardeş olmaları vasfıyla ilişkili kişi olup bu 
kişilerin (C) kurumunda olan ortaklık paylarının toplamı (%5+%5 =) %10, Kanunda belirtilen %10 şartını 
karşıladığı için (A) ve (B) gerçek kişileri ile (C) kurumu arasında gerçekleşen işlemler örtülü kazanç dağıtımı 
hükümleri kapsamında değerlendirilir. 
 



                                          

 

19 Mayıs Mah. 19 Mayıs Cd. Nova Baran Plaza No:4 Kat:21 Şişli-İstanbul / TÜRKİYE 

Tel  :  +90 212 286 47 27  Fax  : +90 212 286 10 51  

www.atadenetim.com 

 

2 

ATA ULUSLARARASI DENETİM 

 VE Y.M.M. A.Ş. 

A Member Firm of   

Kreston International 

A

 

M

e

m

b

e

r

 

F

i

r

m

 

o

f

 

S

C

 

I

n

t

e

r

n

a

t

i

o

n

a

l 
Y

ı
l
d
ı
z
 
P
o
s
t
a
 
C
a
d
d
e
s
i
 
E
m
e
l
 
S
i
t

2. Emsallere Uygun Fiyat ya da Bedelin Tespitinde Kullanılan Yöntemler 
 
Tebliğ’in 3. Maddesi ile ilgili Tebliğ’in “5- Emsallere Uygun Fiyat ya da Bedelin Tespitinde Kullanılan 
Yöntemler” başlıklı bölümünün ikinci ve üçüncü paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 
“Emsallere uygun fiyat veya bedeller, geleneksel işlem yöntemleri olarak adlandırılan karşılaştırılabilir fiyat 
yöntemi, maliyet artı yöntemi ve yeniden satış fiyatı yöntemleri ile işlemsel kâr yöntemleri olarak adlandırılan 
kâr bölüşüm yöntemi ve işleme dayalı net kâr marjı yöntemlerinden işlemin mahiyetine en uygun olan yöntem 
kullanılarak tespit edilir. Bu yöntemler arasında herhangi bir öncelik sırası yoktur. Bununla birlikte, yöntemlerin 
eşit şekilde uygulanabilir olduğu durumlarda geleneksel işlem yöntemleri işlemsel kâr yöntemlerine tercih 
edilir. 
 
Emsallere uygun fiyata yukarıda sayılan yöntemlerden herhangi birisiyle ulaşma olanağı yoksa; mükellef, 
işlemin niteliğine uygun olarak kendi belirleyebileceği ve daha doğru sonuç verdiğine inandığı bir yöntemi de 
kullanabilir. İşleyiş sistemi mükellefler tarafından belirlenecek bu yöntemin de emsallere uygunluk ilkesine göre 
tespit edilmesi zorunludur.” 
 
3. Anlaşmanın Süresi, Yenilenmesi ve Değerlendirme 
 
Tebliğ’in 4. Maddesi ile ilgili Tebliğ’in “6.2.3- Değerlendirme ve analiz” başlıklı bölümünün dördüncü 
paragrafı “Gerekli veriler tamamlandıktan sonra karşılaştırılabilir işlemlerin, işlev analizinin, emsal arama 
sürecinin, uygulanabilir yöntemlerin, anlaşma şartlarının, işlem düzeltimlerinin ve diğer temel hususların seçim 
ve değerlendirmesi yapılır.” olarak, “6.5.1- Anlaşmanın yenilenmesi” başlıklı bölümünün birinci paragrafında 
yer alan “en az dokuz ay önce” ibaresi “en az altı ay önce” olarak değiştirilmiş ve aynı bölümün ikinci 
paragrafında yer alan “bir dönem daha” ibaresi “aynen devam ettirilmesini veya gerekli görülen sınırlı 
değişikliklerin yapılması suretiyle” olarak ve “6.3- Anlaşmanın süresi” başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir. 
 
“Peşin fiyatlandırma anlaşmasının süresi en fazla beş yıl olup imzalandığı tarihten itibaren anlaşmada belirlenen 
süre ve şartlar dâhilinde hüküm ifade eder. Örneğin, mükellef tarafından 2/12/2019 tarihinde yapılan başvuru 
sonucunda devam eden sürecin 31/8/2020 tarihinde imzalanan anlaşma ile sonuçlanmış olması durumunda, 
mükellef ve İdare, anlaşmanın beş yıl uygulanması hususunda mutabakata varabilir. Bu durumda, anlaşmada 
belirtilen süre ve şartlar dâhilinde, anlaşmanın imzalandığı 31/8/2020 tarihinden itibaren hüküm ifade etmek 
üzere; 2020, 2021, 2022, 2023 ve 2024 hesap dönemleri için uygulanabileceği gibi taraflar anlaşmanın süresinin 
2021 hesap döneminden itibaren başlamasını da kararlaştırabilir.” 
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4. Belgelendirme 
 
Tebliğ’in 4. Maddesi ile ilgili Tebliğ’in “7- Mükelleflerden İstenecek Belgeler” başlıklı bölümü başlığı (7.- 
Belgelendirme) ile birlikte aşağıda özetlendiği şekilde değiştirilmiştir. 
 
Transfer fiyatlandırması belgelendirme yükümlülükleri; Genel Rapor, Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu, 
Ülke Bazlı Rapor ve Transfer Fiyatlandırması, Kontrol Edilen Yabancı Kurum ve Örtülü Sermayeye İlişkin 
Formdan oluşacaktır. 
 
4.1. Genel Rapor 
 
Genel rapor, çok uluslu işletmeler grubu kapsamında bulunan ve bir önceki hesap dönemine ilişkin kurumlar 
vergisi beyannamesi ekinde yer alan bilançodaki aktif büyüklüğü ve gelir tablosundaki net satışlar tutarının her 
ikisi de 500 Milyon TL ve üzerinde olan kurumlar vergisi mükellefleri tarafından hazırlanır. 
 
Genel Raporun, ilgili hesap dönemini takip eden hesap döneminin sonuna kadar hazırlanması ve bu süre sonuna 
kadar hazırlanması ve bu süre sona erdikten sonra istenmesi durumunda İdareye veya vergi incelemesi yapmaya 
yetkili ibraz edilmesi zorunludur. İlk genel rapor, 2019 hesap dönemi için 31.12.2020 tarihine kadar 
hazırlanması gerekmektedir. Özel hesap dönemine tabi olanlar ilk genel raporu, 1 Ocak 2019’dan sonra 
başlayan hesap dönemi için hazırlar. 
 
Genel Rapor beş ana kategoriden oluşmaktadır: 
 
a) Çok uluslu işletmeler grubunun organizasyon yapısı, 
 
b) Grubun işletme faaliyetlerinin tanımı 
 
c) Grubun sahip olduğu gayrimaddi haklar 
 
ç) Grup içi finansal işlemler 
 
d) Grubun finansal ve vergisel durumu 
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4.2. Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu 

 
Yıllık transfer fiyatlandırması raporunun, Ek-4’te yer alan formata uygun şekilde, kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilme süresine kadar hazırlanması ve bu süre sona erdikten sonra, istenmesi durumunda, 
İdareye veya vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlara ibraz edilmesi zorunludur. 
 

Mükellefler aşağıda belirtilen işlemlere yönelik olarak yıllık transfer fiyatlandırması raporu hazırlar: 
 

a) Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığına kayıtlı mükelleflerin bir hesap dönemi içinde ilişkili kişilerle 
yaptığı yurt içi ve yurt dışı işlemler, 
 
b) Diğer kurumlar vergisi mükelleflerinin bir hesap dönemi içinde ilişkili kişilerle yaptığı yurt dışı işlemler, 
 
c) Serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptığı yurt içi 
işlemler, 
 
ç) Tüm kurumlar vergisi mükelleflerinin yurt dışı şubeleri ve serbest bölgelerde bulunan ilişkili kişilerle yaptığı 
işlemler. 
 
Mükelleflerin aşağıda sayılan işlemler için yıllık transfer fiyatlandırması raporu hazırlama zorunluluğu 
bulunmamaktadır. Ancak mükelleflerin bu işlemlere ilişkin, söz konusu raporda yer alması gereken bilgi ve 
belgeleri, istenmesi durumunda, İdareye veya vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlara ibraz etmeleri 
zorunludur. 
 
a) Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığına kayıtlı mükellefler ile serbest bölgelerde faaliyette bulunan 
Kurumlar Vergisi mükellefleri dışındaki, diğer kurumlar vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptıkları yurt 
içi işlemler, 
 
b) Serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptıkları yurt dışı 
işlemler, 
 
c) Gelir vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptıkları yurt içi ve yurt dışı işlemler. 
 
4 No’lu Tebliğ ile, yıllık transfer fiyatlandırması raporunda yer alması gereken bilgi ve belgeler listesine 
aşağıdaki yeni ilaveler yapılmıştır: 
 
a) İşlem konusu yıl içinde ilişkili ve ilişkisiz kişilerle yapılan işlem kategorisi ile bu işlemlerin ülke bazında 
tutarı  
 
b) Emsal fiyatın tespit edilmesi için çok yıllı analizin yapılmış olması durumunda, bunun sebeplerine ilişkin 
bilgi 
 
c) Mevcut, tek taraflı, iki taraflı veya çok taraflı peşin fiyatlandırma anlaşmalarının birer örneği, 
 
d) Transfer fiyatlandırması yönteminin uygulanmasında kullanılan finansal bilgiler.  
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4.3. Ülke Bazlı Rapor 

 

Raporlanan hesap döneminden bir önceki hesap döneminin konsolide finansal tablolarına göre toplam konsolide 
grup geliri, 750 milyon Avro ve üzerinde olan çok uluslu işletmeler grubunun Türkiye'de mukim nihai ana 
işletmesi veya vekil işletmesi, raporlanan hesap döneminden sonraki on ikinci ayın sonuna kadar ülke bazlı 
raporu hazırlar ve elektronik ortamda İdareye sunar. 
 
Nihai ana işletmenin veya vekil işletmenin Türkiye’de bulunmadığı durumlarda, 750 Milyon Avro’luk haddin 
aşılması ve aşağıdaki koşullardan birinin gerçekleşmesi halinde Türkiye’de mukim işletme ülke bazlı raporu 
elektronik ortamda Mali İdare’ye sunacaktır: 
 
Nihai ana işletmenin veya vekil işletmenin mukim olduğu ülkede, 
 
a) Ülke bazlı rapora ilişkin zorunluluğun bulunmaması, 
 
b) Ülke bazlı rapora ilişkin zorunluluk bulunması, İdare ile nihai ana işletmenin veya vekil işletmenin mukim 
olduğu ülke idaresi arasında uluslararası bir anlaşmanın olması ancak bilgilerinin paylaşımına ilişkin yürürlükte 
olan yetkili makam anlaşmasının bulunmaması, 
 
c) Ülke bazlı rapora ilişkin zorunluluk bulunması, ülke idareleri arasında uluslararası bir anlaşmanın ve ayrıca 
ülke bazlı raporların değişimine ilişkin yetkili makan anlaşmasının olması, ancak bilgi paylaşımında “sistemik 
bir hata “ olması 
 
İlk ülke bazlı rapor, 2019 hesap dönemi için, 31 Aralık 2020 tarihine kadar elektronik ortamda İdareye sunulur. 
Özel hesap dönemine tabi olan Türkiye'de mukim nihai ana işletme ilk ülke bazlı raporu, 1 Ocak 2019'dan sonra 
başlayan hesap dönemi için hazırlar ve ilgili özel hesap döneminin bitimini takip eden on ikinci ayın sonuna 
kadar elektronik ortamda İdare’ye sunar. 
 
Ülke bazlı rapor, 3 tablodan oluşur ve aşağıdaki bilgileri içermektedir: 
 
a) Çok uluslu işletmeler grubunun faaliyet gösterdiği her bir ülke ile ilgili gelir, vergi öncesi kâr/zarar, ödenen 
gelir/kurumlar vergisi, tahakkuk eden gelir/kurumlar vergisi, sermaye, geçmiş yıl kârları, çalışan sayısı ile nakit 
ve nakit benzeri dışında maddi varlıklar, 
 
b) Çok uluslu işletmeler grubunun, ülke bazında, ilgili ülkede mukim her bir işletmesinin adı/unvanı, işletmenin 
kurulduğu ülke vergisel açıdan mukim olduğu ülkeden farklı ise bu ülkenin adı ve her bir işletmenin ana 
faaliyetleri. 
 
c) İlave açıklamalar; tabloların doldurulması sırasında gerek görülen ilave açıklamalar. 
 
Kapsama giren çok uluslu işletmeler grubu üyeleri tarafından; nihai ana işletme veya vekil işletme olup 
olmadıkları ve grup adına hangi işletmenin raporlama yapacağı ile hesap dönemi hakkındaki bilgiler, her yıl, 
raporlanacak hesap dönemini takip eden yılın Haziran ayı sonuna kadar Ek-5’teki içeriğe ve İnternet Vergi 
Dairesinde yer alan açıklamalara uygun şekilde “ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirim formu” doldurularak 
elektronik ortamda İnternet Vergi Dairesi üzerinden verilecektir. 
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4.4. Transfer Fiyatlandırması, Kontrol Edilen Yabancı Kurum ve Örtülü Sermayeye İlişkin Form 
 
Kurumlar vergisi mükelleflerinin, ilişkili kişilerle bir hesap dönemi içinde yaptıkları mal veya hizmet alım ya da 
satım işlemleri ile ilgili olarak Ek-3’te yer alan “transfer fiyatlandırması, kontrol edilen yabancı kurum ve örtülü 
sermayeye ilişkin form”u doldurmaları ve kurumlar vergisi beyannamesi ekinde, bağlı bulunulan vergi dairesine 
göndermeleri gerekmektedir. 

 
Formun doldurulmasında, her bir ilişkili kişi bazında yıllık toplam net tutarı 30.000 TL’nin altında olan mal 
veya hizmet alım ya da satım işlem bilgileri ile söz konusu ilişkili kişi bilgilerine yer verilmesine gerek 
bulunmamaktadır. 
 
5. Ceza Uygulamaları  
 
Tebliğin 6. Maddesi ile ilgili tebliğin “8- Cezalar” başlıklı bölümü başlığıyla değiştirilmiştir. 
 
Transfer fiyatlandırmasına ilişkin belgelendirme yükümlülüklerinin tam ve zamanında yerine getirilmiş olması 
kaydıyla, örtülü kazanç nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmemiş veya eksik tahakkuk ettirilmiş vergiler için 
vergi ziyaı cezası %50 indirimli uygulanır. Vergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinde yazılı fiillerle vergi 
ziyaına sebebiyet verilmesi halinde indirimli ceza uygulamasından yararlanılması mümkün değildir. 
 
6.  Grup İçi Hizmetlerde Emsallere Uygun Bedelin Belirlenmesi 
 
Tebliğin 7. Maddesi ile ilgili tebliğin “11.3- Grup İçi Hizmetlerde Emsallere Uygun Bedelin Belirlenmesi” 
bölümüne ilave bir açıklama eklenerek “grup içi hizmet ödemesi”nin mahiyetine göre “gayrimaddi hak 
ödemesi” olarak vergilendirilebileceğine özellikle vurgulama yapılarak bir örnek verilmiştir. 
 
7. Ülke Bazlı Raporlamaya İlişkin İlk Bildirim Formunun Verilme Süresi 
 
Tebliğin 8. Maddesi ile ilgili tebliğe aşağıda belirtilen geçici madde eklenmiştir. 
 
Geçici Madde 1 –Ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirim formu, 2019 hesap dönemine ve 1/1/2019’dan sonra 
başlayan özel hesap dönemine münhasır olmak üzere, 30/10/2020 günü saat 23:59’a kadar Ek-5’teki içeriğe ve 
İnternet Vergi Dairesinde yer alan açıklamalara uygun şekilde doldurularak elektronik ortamda İnternet Vergi 
Dairesi üzerinden verilecektir. 
 
31231 sayılı Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında 1 Seri No’lu Genel Tebliğ’de 
Değişiklik Yapılmasına Dair 4 Seri No’lu Tebliğ yayım tarihinde (01 Eylül 2020) yürürlüğe girer. 
 
Söz konusu tebliğe aşağıdaki linkte yer verilmiştir. 
 
Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında 1 Seri No’lu Genel Tebliğ’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair 4 Seri No’lu Tebliğ 
 
            Saygılarımızla, 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/09/20200901-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/09/20200901-3.htm

